СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(шестое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

06.02.2015г.                                                 № 59                                                     с.Варзуга

Об установлении предельных размеров земельных участков, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района и предоставляемых в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства
В соответствии с п.1, 2 ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, п.4) ст. 11 Федерального закона от 23.06.2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», при наличии Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, утвержденных решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 24.08.2012г. № 183, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, решил:
1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района:
1.1 минимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена:

- под существующую индивидуальную жилую застройку - 100 кв.м.

- для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства - 300 кв.м.

1.2 максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена:

- для индивидуального жилищного строительства и под существующую индивидуальную жилую застройку - 1500 кв.м.

- для ведения личного подсобного хозяйства: в черте населенного пункта - 2000 кв.м., за чертой населенного пункта - 5000 кв.м.
2. Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района, для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства и под существующую индивидуальную жилую застройку - 1200 кв.м.

3. Решение Совета депутатов МО СП Варзуга от 14.05.2010г. № 24 «О предельных нормах предоставления земельных участков в собственность гражданам на территории МО СП Варзуга Терского района» признать утратившим силу.
4. Направить данное решение главе сельского поселения Варзуга Терского района для подписания и опубликования в газете «Терский берег».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01 марта 2015 года.
Председатель Совета депутатов

МО СП Варзуга Терского района

Мурманской области                                                                                          В.Ю. Двинин

Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                                     Г.Н. Попов